

ING. JÁN HALGAŠ – INŽINIERSKA KANCELÁRIA
BUDOVATEĽSKÁ 1805/38A, 093 01 VRANOV NAD TOPLŤOU
TEL., FAX: 057/4431022, MOBIL: 0905 127 229, e-mail:halgas@stonline.sk

.....
Značka

Ing. Halgaš
Vybavuje

Vranov nad Topľou, dňa 14.04.2021
Miesto, dátum

Vec: **15433-WYP - Dobudovanie základnej technickej infraštruktúry v obci Bystré**
Vysvetlenie č. 2 informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, v súťažných podkladoch alebo v inej sprievodnej dokumentácii

V zmysle § 114, ods. 8 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov na predmet zákazky **Dobudovanie základnej technickej infraštruktúry v obci Bystré** uverejnenej vo vestníku UVO č. **67** zo dňa **15.03.2021** pod číslom **15433 - WYP** Vám poskytujeme vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, v súťažných podkladoch alebo v inej sprievodnej dokumentácii:

Otázka č. 2:

K ustanoveniu 8.18.3 písm. c) návrhu Zmluvy o dielo. Vyžaduje verejný obstarávateľ doplniť vyžltené časti od všetkých uchádzačov alebo ich doplní až úspešný uchádzač?

Odpoveď:

Od všetkých uchádzačov pri predkladaní ponuky.

Otázka č.3:

ZoD č.11, bod 11.9, č. 5 – Stavebné povolenie č.: By-2019/249-OcÚ-003, právoplatné zo dňa 12.09.– predkladá iba úspešný uchádzač ku podpisu zmluvy.
Prosíme Verejného obstarávateľa o vypustenie zo ZoD č.11, bod 11.9, príloha č.5.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ trvá na bode 11.9, č. 5 – Stavebné povolenie ZoD, nakoľko pri plnení zmluvy sa bude postupovať podľa tohto povolenia.

Otázka č.4:

ZoD č.8, bod 8.3 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi súčasne so staveniskom: b) potvrdí skládku odstráneného materiálu navrhnutú zhotoviteľom,
Prosíme Verejného obstarávateľa o vypustenie bodu b) zo ZoD.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ trvá na bode 8.3 ZoD, nakoľko predmetom plnenia zmluvy je aj poplatok za skládkovanie (napr. položka č. 18 Objekt Ul. Pod Stavencom - Nový chodník pre peších).

Otázka č.5:

ZoD č.8, bod 8.7 Zhotoviteľ do 14 dní po odovzdaní diela zabezpečí zo staveniska odpratanie techniky, zariadenia staveniska a prípadného nepotrebného materiálu.

Navrhujeme doplniť tento text: „Pôvodcom stavebných odpadov je objednávateľ, držiteľom/sprostredkovateľ je zhotoviteľ.“

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ trvá na bode 8.7 ZoD, nakoľko bod 8.7 nehovorí o odpade, ale technike zhotoviteľa, zariadení staveniska zhotoviteľa a **prípadného** stavebného materiálu, ktorý je majetkom zhotoviteľa (nezabudovaný materiál).

.....

Ing. Ján Halgaš

osoba zodpovedná za verejné obstarávanie